
1 

 

Evidenční číslo smlouvy: S-225-120/2016 

Č. j.: 84/2016-120-ZPK 

Výtisk č.: 1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

„Zhotovení znaleckého posudku pro ověření skutečnosti, zda cena obsažená v 

indikativní nabídce stávajícího dodavatele služeb v rámci zajištění provozu Systému 

elektronického mýta po roce 2016 odpovídá ceně obvyklé (II)“ 

 

uzavřená na základě ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 

mezi smluvními stranami: 

 

1.  Česká republika - Ministerstvo dopravy 
se sídlem:    nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

IČO:    66003008 

DIČ:   CZ66003008 

zastoupené:   Mgr. Jakubem Kopřivou, náměstkem ministra 

kontaktní osoba:  

e-mail:   

telefon:   

bankovní spojení:  ČNB Praha 1 

číslo účtu:   

(dále jako „Objednatel“) 

 

a  

 

2. EQUITA Consulting s.r.o. 

se sídlem:   Truhlářská 1108/3, 110 00 Praha 1 

IČO:   257 61 421 

DIČ:    CZ25761421 

zastoupená:   

kontaktní osoba:   

e-mail:    

telefon:    

bankovní spojení:  Československá obchodní banka a.s. 

číslo účtu:   

Společnost je zapsána v rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, datum zápisu 

7. května 1999. 

  (dále jako „Zhotovitel“) 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele zhotovit pro Objednatele řádně a včas 

„Znalecký posudek pro ověření skutečnosti, zda cena obsažená v indikativní nabídce 

stávajícího dodavatele služeb v rámci zajištění provozu Systému elektronického mýta po 

roce 2016 odpovídá ceně obvyklé (II)“ (dále jen „dílo“) zpracovaný způsobem uvedeným 



2 

 

v odst. 2 tohoto článku a závazek Objednatele za řádně zhotovené dílo zaplatit Zhotoviteli 

sjednanou cenu podle čl. II. odst. 1 této smlouvy. 

2. Zhotovitel v rámci zhotovení díla musí: 

 Odpovědět na otázku, zda cena obsažená v indikativní nabídce stávajícího dodavatele 

odpovídá ceně obvyklé. 

Článek II. 

Cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za řádně zhotovené dílo činí 1 730 000,- Kč bez DPH, 

tj. s 21% DPH ve výši 363 300,- Kč, tj. 2 093 300,- Kč vč. DPH. 

2. Celková cena uvedená v odst. 1 tohoto článku je nepřekročitelná a jsou v ní zahrnuty 

veškeré náklady související s plněním předmětu této smlouvy.  

3. V případě změny sazby DPH dané právními předpisy bude k ceně bez DPH přiúčtována 

daň dle sazby platné ke dni zdanitelného plnění. 

 

Článek III. 

Platební a fakturační podmínky 

1. Zhotovitel je oprávněn fakturovat jen skutečně a řádně provedené plnění předmětu smlouvy, 

po kontrole, odsouhlasení a převzetí díla Objednatelem. 

2. Faktura vystavená Zhotovitelem musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu 

stanovené právními předpisy, evidenční číslo a název smlouvy Objednatele. 

3. Zhotovitel je povinen k faktuře připojit kopii protokolu o předání a převzetí díla dle čl. V. 

této smlouvy podepsaného oprávněnými osobami obou smluvních stran, jako doklad o 

řádně zhotoveném díle. 

4. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat 

ji ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění či opravě, aniž se tím dostane do prodlení 

s jejím zaplacením; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení bezvadné faktury 

Objednateli. 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury 30 kalendářních dnů ode dne jejího 

doručení Objednateli. 

6. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli řádně fakturovanou cenu bankovním převodem 

na účet uvedený na faktuře vystavené Zhotovitelem, který musí odpovídat číslu účtu 

uvedenému v záhlaví této smlouvy nebo číslu účtu uvedenému v registru plátců DPH. 

Případnou změnu čísla účtu je Zhotovitel povinen Objednateli písemně oznámit a na zpětný 

dotaz Zhotovitele opětovně písemně potvrdit, jinak je Objednatel oprávněn fakturu vrátit 

Zhotoviteli podle odst. 4 tohoto článku. Dnem platby se rozumí den, kdy je fakturovaná 

částka z účtu Objednatele na tento účet odeslána. 

7. Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli žádné zálohy na cenu díla před jeho řádným 

zhotovením a předáním v jakékoliv formě. 

 



3 

 

Článek IV. 

Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen předat řádně zhotovené dílo Objednateli v jeho sídle ve lhůtě 

nejpozději do 31. srpna 2016 

2. Místem plnění je sídlo Objednatele, případně jiné místo dle pokynů Objednatele. 

 

Článek V. 

Předání a převzetí díla 

1. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními 

stranami, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom jeho vyhotovení.  

2. Zjistí-li Objednatel při převzetí díla zjevné vady nebo nedodělky, je povinen o tom sepsat 

zápis s uvedením zjištěných vad či nedodělků, podepsaný osobou Objednatele oprávněnou 

k převzetí díla nebo jeho části. Lhůta pro odstranění zjištěných vad či nedodělků činí pět 

(5) pracovních dnů ode dne předání zápisu Zhotoviteli, nestanoví-li Objednatel písemně 

lhůtu delší. 

3. Nedokončené dílo, dílo s vadami či nedodělky není Objednatel povinen převzít, ani 

podepsat předávací protokol a do odstranění těchto vad není povinen zaplatit cenu díla.  

 

Článek VI. 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. V případě nedodržení stanoveného termínu řádného zhotovení a předání díla Objednateli, a 

to i v případě jeho nepřevzetí z titulu vad nebo nedodělků, je Zhotovitel povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý započatý den prodlení. Stejnou 

smluvní pokutu je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli za každý započatý den prodlení 

s odstraněním vad a nedostatků ve lhůtě uvedené v článku VII. odst. 1 a článku VIII. odst. 

7 této smlouvy. 

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavené faktury je Objednatel povinen 

zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši za každý započatý den prodlení. 

3. V případě porušení článku VIII. odst. 4 a 8 této smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 21 kalendářních dnů ode dne 

doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody ani povinnost 

Zhotovitele řádně dokončit plnění předmětu smlouvy, popř. odstranit vady. 

 



4 

 

Článek VII. 

 Záruka za plnění, odpovědnost za vady 

1. Pro případ, že v době šesti (6) měsíců ode dne řádného předání díla budou Objednatelem 

zjištěny vady, poskytuje Zhotovitel Objednateli záruku za bezodkladné odstranění těchto 

vad bez nároku na navýšení ceny, nejdéle však do pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení 

oznámení Objednatele o vadách, nestanoví-li Objednatel písemně lhůtu delší. 

2. Uplatněním nároku odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na 

uplatnění smluvní pokuty. 

 

Článek VIII. 

Další ujednání 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost nutnou k zabezpečení 

řádného plnění předmětu smlouvy a včas, tj. nejpozději 15 pracovních dnů před 

požadovaným termínem odevzdání díla, mu předat veškeré jemu dostupné potřebné 

informace a dokumenty nezbytné k řádnému zhotovení díla, popřípadě zajistit součinnost 

třetích osob v této věci. 

2. Zhotovitel je povinen při zhotovení díla postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších 

znalostí a schopností, přičemž je povinen sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele. 

3. Zaplacením ceny za řádně zhotovené dílo přechází na Objednatele vlastnické právo k dílu. 

4. Zhotovitel není oprávněn dílo nebo jeho část využívat ani rozšiřovat bez předchozího 

písemného souhlasu Objednatele. 

5. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje výhradní, nevypověditelnou a časově neomezenou 

licenci k užití díla a všech jeho částí, jež podle obecně závazných právních předpisů 

představují autorská díla nebo práva pořizovatele k jím pořízené databázi, a to všemi 

způsoby užití, včetně oprávnění k jejich poskytnutí třetím osobám a včetně práva upravovat 

a měnit takováto autorská díla nebo databáze. Zhotovitel dále souhlasí s tím, aby výstupy 

plnění předmětu smlouvy či jejich část Objednatel zveřejnil nebo uváděl pod svým jménem. 

6. Zhotovitel odpovídá za to, že plnění předmětu této smlouvy nezasahuje a nebude zasahovat 

do práv jiných osob, zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, a to 

pro jakékoliv využití v České republice i v zahraničí. 

7. V případě, že Objednatel zjistí v průběhu plnění této smlouvy nedostatky, je Zhotovitel 

povinen na písemnou výzvu Objednatele tyto nedostatky bezodkladně odstranit bez nároku 

na navýšení ceny za dílo, nejdéle však do pěti (5) pracovních dnů, nestanoví-li Objednatel 

písemně lhůtu delší. 

8. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace o 

podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být 

důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství, 

technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle zvláštních 

předpisů. Objednatel je dále oprávněn zveřejnit tuto smlouvu, čímž není dotčeno ustanovení 

první věty tohoto odstavce. 

9. Závazky dle předchozího odstavce tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení 

účinnosti této smlouvy. 



5 

 

10. Závazkové vztahy vzniklé podle této smlouvy a na jejím základě se řídí zejména občanským 

zákoníkem. 

11. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést jakákoliv práva či 

povinnosti vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 

strany. 

 

Článek IX. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) písemným odstoupením od smlouvy kteroukoli ze smluvních stran za podmínek 

uvedených v ustanovení § 2002 a násl. občanského zákoníku v případě jejího 

podstatného porušení druhou smluvní stranou, 

b) písemným odstoupením od smlouvy Objednatelem podle ustanovení § 2001 

občanského zákoníku v případech stanovených v odst. 2 tohoto článku, 

c) písemnou dohodou smluvních stran dle ustanovení § 1981 občanského zákoníku, 

přičemž účinky ukončení smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v této dohodě, 

jinak ke dni uzavření takové dohody. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit pro 

porušení smluvní povinnosti ze strany Zhotovitele v následujících případech:  

a) prodlení delší než 10 pracovních dnů s předáním řádně zhotoveného díla nebo 

neodstranění vad ve lhůtě dle článku V. odst. 2, článku VII. odst. 1 a článku VIII. odst. 

7 této smlouvy, 

b) porušení povinností dle článku VIII. odst. 4, 7 a 8 této smlouvy. 

3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají doručením písemného projevu vůle odstoupit od 

této smlouvy druhé smluvní straně. 

4. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody, ani právo na 

zaplacení smluvní pokuty vyplývající ze smlouvy. 

5. V případě jakéhokoliv ukončení tohoto smluvního vztahu podle této smlouvy, je Zhotovitel 

vždy povinen neprodleně předat Objednateli veškeré věci a dokumenty, poskytnuté mu 

Objednatelem za účelem plnění předmětu smlouvy, a to nejpozději do pěti (5) pracovních 

dnů ode dne ukončení smluvního vztahu.  

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit, upravovat a doplňovat pouze formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Tyto dodatky se stávají 

nedílnou součástí této smlouvy.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel 

obdrží tři a Zhotovitel dvě vyhotovení. 



6 

 

4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 

smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

 

Česká republika – Ministerstvo dopravy 

Mgr. Jakub Kopřiva 

náměstek ministra 

 

EQUITA Consulting s.r.o. 

 

 

 

 


